Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1596
Divulgação segunda-feira, 15 de abril de 2019

– Página 96
Publicação terça-feira, 16 de abril de 2019

MARCELO ANTÔNIO ALVES GARCIA
Secretário Municipal de Finanças e Administração
Poder Executivo
Juína – Mato Grosso

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  035/2019  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
RETIFICA E PRORROGA o Pregão Presencial, do tipo “MAIOR DESCONTO POR ITEM”,  para
PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, ATRAVÉS DE PORCENTAGEM
DE DESCONTO EM PEÇAS, ACESSORIOS E/OU COMPONENTES DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS
OU DE REPOSIÇÃO  DE 1ª  LINHA,  NÃO REMANUFATURADOS,  NÃO RECONDICIONADAS,
NÃO RECUPERADOS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS,
VANS,  CAMINHÕES E  ÔNIBUS  PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DO  MUNCIPIO  DE
JUINA  MATO  GROSSO  OBTIDO  ATRAVÉS  DA  TABELA  DE  PREÇOS  FORNECIDA  PELO
SISTEMA TRAZ VALOR, estando a sessão pública para o dia  29 DE ABRIL DE 2019 ÀS 08:00
HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência,
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 12 de Abril de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  041/2019  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS
MÉDICOS  DE  PEDIATRIA  EM  HOSPITAL,  PARA  ATENDIMENTO  AOS  MUNICIPES  QUE
RECEBEM ATENDIMENTO PELO SUS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICIPÍO DE
JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 29 DE ABRIL DE 2019
ÀS 11  :00 HORAS  , na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína,
situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima,
das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em portal
transparência,  agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 12 de Abril de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIAS

PORTARIA N.º 7.367/2019.

Nomeia a Servidora que menciona, para exercer as atribuições do cargo
de Secretária Municipal de Educação e Cultura - DAG, do Poder Executivo Municipal, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
e Considerando o que consta no Processo nº 35898/2019, que autoriza a Prorrogação do Ato n.º
19.037/2017, Termo de Cessão de Pessoal n.º 017/2017, celebrado com o Estado de Mato Grosso,
que passa a ser parte integrante da presente Portaria,

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR para o cargo de Secretária Municipal de Educação e
Cultura - DAG, a Servidora Sra. VERA LÚCIA PEREIRA DA SILVA GRANJA, inscrita no CPF/MF
sob o n.º 452.755.801-34, residente e domiciliada no Município de Juína-MT, para uma jornada de
Dedicação Integral, com vencimento/subsídio estabelecido por Lei Específica da Câmara Municipal
c/c as disposições do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Poder Executivo, a partir de 12
de Abril de 2019.

Art. 2.º As competências do cargo de Secretária Municipal de Educação
e Cultura - DAG estão dispostas na Lei Complementar Municipal que dispõe sobre a Organização
da Estrutura Administrativa do Poder Executivo.

Art.  3.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogada as disposições em contrário.

Juína-MT, 12 de abril de 2019.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de
costume

PORTARIA N.º 7.374/2019.

Homologa  o  Processo  Seletivo  Simplificado  PSS n.º  002/2019,  para
contratação temporária de servidores para o Poder Executivo Municipal de Juína-MT, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
e com base no art. 38, da Lei Municipal n.º 1.702/2017,

RESOLVE:

Art.  1.º  Fica  homologado  o  Processo  Seletivo  Simplificado  PSS  n.º
002/2019,  oficialmente publicado,  tendo em vista que foram observados os trâmites legais que
regem a matéria, os quais foram cumpridos integralmente.

Art. 2.º O prazo de vigência do Processo Seletivo Simplificado PSS n.º
002/2019  será de 12 (doze) meses, a partir da sua homologação, podendo ser prorrogado uma
única vez por igual prazo.

Art.  3.º  Para  fins  de  contratação  temporária  deverá ser  observada  a
ordem de classificação dos Candidatos, sob pena de nulidade e ineficácia do ato.

Art.  4.º  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogada as disposições em contrário.

Juína-MT, 12 de abril de 2019.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de
costume.

PROCESSO SELETIVO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 002/2019
RESULTADO OFICIAL

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Juína - MT, no uso de suas atribuições
legais, DIVULGA, o Resultado Oficial das provas escritas objetivas aplicada no dia 06 de abril de
2019, referente ao Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019, conforme segue:

Candidato Local LP M CG Nota Final Classificaçã
o

Adriano
Eliton  da
Rosa

EM  Alvares
de  Azevedo
–  Distrito  de
Terra Roxa

45 20 15 80 1.º

Alex
Barbosa  de
Freitas

EM  Alvares
de  Azevedo
–  Distrito  de
Terra Roxa

45 20 0 65 2.º

Candidato Local LP M CG Nota Final  Classificaçã

o
Josimar
Mesquita
Beserra

EM  Osvaldo
Cruz  –
Distrito  de
Filadélfia

45 25 15 85 1.º

Anderson
Santos  da
Silva

EM  Osvaldo
Cruz  –
Distrito  de
Filadélfia

40 20 10 70 2.º

José  Luiz EM  Osvaldo 30 15 20 65 3.º

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915